

Åpenhetsloven

Generell orientering

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 og stiller strenge krav til åpenhet og ansvarlighet i leverandørkjeden. Loven sier at virksomheter i større grad skal kjenne til arbeidsforholdene i sine verdikjeder og være transparente om hvordan man jobber for å sikre at produktene og tjenestene selskapet tilbyr er blitt fremstilt på en måte som ivaretar menneskerettighetene. Alle store virksomheter (i realiteten ASA og børsnoterte selskap, samt noen få andre) må nå ha oversikt over hele sin leverandørkjede, helt ned til råvarene om man tar lovens ordlyd på alvor.

Etter ordlyden kan det synes som om bedriftene må kontrollere menneskerettigheter helt ut i råvarekjeden hos alle leverandører. I et ekstremtilfelle vil det bety å sjekke ut en mutter på et sagbruk eller en hydraulikkslange på en gravemaskin. Kanskje kan den være produsert i Kina under uanstendige forhold.

Fem-steps modell

Det finnes en fem-steps modell som kan benyttes. Modellen hensyntar OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger og andre relevante veiledninger og regelverk. Modellen vil sikre at:

- » interne styringsdokumenter er i tråd med beste praksis og forankret i organisasjonen (dette dokument),
- » virksomheten har oversikt over sine viktigste forretningspartnere og leverandører klassifisert etter risikoprofil,
- » at våre kriterier ved godkjenning av leverandører omfatter «forvisning» om at vår leverandør/grossist har sjekket produsenten sin policy med hensyn på tilfredsstillelse av menneskerettigheter hos opprinnelig produsent.
- » og at avvikssystemet definerer «manglende tilfredsstillelse av menneskerettigheter» som et kriterium for avvik.

Alt dette skal risiko-vurderes i lys av åpenhetslovens krav.

Berører store og små

Åpenhetsloven gjelder i første omgang for større bedrifter, det vil si bedrifter som Allmennaksjeselskap og børsnoterte foretak, men også for enkelte mindre foretak med mer enn 50 ansatte, 70 millioner kroner i årlig omsetning og en balanse på over 30 millioner kroner. Det er tilstrekkelig at to av disse tre kriteriene er oppfylt.

Egenerklæring

Vår egenerklæring for oppfyllelse av åpenhetsloven leveres revisor og følger som vedlegg til årsberetningen. I tillegg er Del 2 av aktsomhetsvurderingen (rapport) lagt ut på vår Hjemmeside.

Forbrukertilsynets informasjon om åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger finner du her. Se QR-kode:

